[bookmark: _GoBack]Директору________________________________
_________________________________________
 г.________________________________________

Копия - в городскую прокуратуру_____________
г._______________________________________
_______________________________________
 От_________________________________(ФИО)
________________________________(Адрес)
законного представителя несовершеннолетней
_______________________________________
(ФИО несовершеннолетнего ребенка)
_______ г.р.

ЖАЛОБА
на учителя за унижение достоинства ребенка и занижение оценок
Мой ребенок в настоящее время обучается в ____классе «___________________школа №_____» г.________. С классным руководителем ________________(ФИО учителя), которая была назначена администрацией школы в ____г., отношения не сложились. Учитель постоянно допускает унижение достоинства и чести моего ребенка, что не может оставаться безнаказанным.
В частности, поскольку_____________________________________(описываете возможную причину неприязни учителя к вашему ребенку), моего ребенка при других одноклассниках учитель называет «неполноценным». Учитывая, что дети не отличаются толерантностью, мой ребенок испытывает постоянный стресс и давление со стороны сверстников.
Классный руководитель является учителем по ____________(указать предмет) и необоснованно занижает оценки моему ребенку. Согласно журналу успеваемости моего ребенка, спрашивают на каждом уроке, оценки «_» и «_», хотя я лично проверяю ее подготовку. Помимо этого, я пригласила репетитора по________(название предмета), который очень доволен уровнем ее подготовки. На исторический факультет мой ребенок поступать не собирается, но я против необъективного отношения к ребенку исходя из личных антипатий.
__________(дата) на уроке____________ была проверка домашних контрольных заданий. Данную работу мой ребенок приготовил с использованием дополнительной литературы. Зная о необъективном отношении со стороны учителя, подготовка была очень тщательной, в том числе использовались статьи самого учителя (опубликованные в специальных изданиях). На глазах всех учеников учитель порвал рабочую тетрадь моего ребенка, оскорбила ее грубыми словами и вновь поставила неудовлетворительную оценку. На мои требования прекратить дискриминацию, возместить денежные средства в связи с порчей имущества моего ребенка, назначить комиссию для объективной оценки знаний моего ребенка по истории, мне было отказано.
Прошу Вас разобраться в сложившейся ситуации. Прошу перевести моего ребенка в класс к другому классному руководителю, к ______________(ФИО учителя) применить меры дисциплинарного взыскания вплоть до увольнения. О принятых мерах сообщить заявителю. Копия данной жалобы направлена также в прокуратуру РФ на предмет унижения человеческого достоинства.
________________________ / ________________________

«___» _____________ 2017 г.

image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen